ỦY BAN NPIẤN DÂN CỘNG HỎA XĂ HỘII CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
1
THÀNH Pĩịó HỒ ỌHỈ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ GIAO THONG CONG CHÁNH Ệịịụị
Số: ĐFẨÝ/TB-SGTCC Thành phố Hồ ChíMinh, ngày 1 ẵtháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc hạn chế lưu thông đường tllủy nội địa phục vụ tlìi công xây dụng công
trình ““Đâu tư xây dựl1_g bờ kè hao quanh tại co' sở mó'i - Tru'ò'ng Đại học Sư

phạm Thê dục Thê thao Thành phố Hồ Chí Mính"

Căn cứ Nghị địfílh số 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2021 của
Chínhphủ quy định vê quản lý hoạt động đường thúy nội địa,'

Căn cú' Công Văn số 544/SGTVT-QLĐT ngày 14 tháng 01 năm 2025 clìcl
Sở Giao thông vận tải (Nay là Sở Gíao thông công chánh) vể việc Châịg thuận
phu`Ơng án báo đảm an toàn gíao thông đưòng thúy phục vụ thì công xây dựng
công trình "Đầu tư xây dụng bờ kè bao quanh tại` cơ sớ mới - Trườwg Đại học
Su- phạm Thẻ' dục Thế thao Thành phố Hồ Cl1íA/Iỉnìl

Theo đề nghị của đại diện Lỉên danh Công ty ỈỈVHH xây dựng Thăng Long tại
Văn bản số 27/ĐĐNỮL-AM ngày 13 tháng 3 năm 2025 về việc thông báo hạn chế
giao thông đưòng thúy phục vụ thỉ công xây dụng công trình “'Đầu tư xây dựng bờ
kè bao quanh tại CƠ sớ mới - Trường Đại học Sư phạm Ĩ7”lể dục 77Zể thao Thành
phố Hồ Chí Aíỉnỉz " kèm Biên bản bàn giao kết cấu hạ tầng đuòvqg thúy nội địa phụ '

vụ tl'll` công công trình số 26B/2025/BB-HTKT ngày 28 tháng 2 năm 2025 giữ'

Thăng Long.

SỚ GIAO THÔNG CÔNG CHÁNH THÔNG BÁO
1. Kể từ ngày ban hành thông báo này, khu vực thì Công Xây dựng công

trình ““Đậu tư xâx dựng bờ 1<è bap qụanh tại cơ Sở mới - Trưởng Đạì học Su'
phạm Thê dục Thê thao Thành phô Hô Chí MỈnh'”, huyện Nhà Bệ tại Km:3+3 00
đên Km:3+950 thuộc tuyên rạch Tôm (nhánh Phước Kiêng) có bô trí Iăp đặt báo
hiệu đường thủy, không Chê báo đảm an toàn gìao thông thủy như Sau:

-` Bố trí 03 phao báo hiệu giới hạn phạm Vi Vùng nước ký hiệu 134.2 Cách bờ
trái Vê phía Sông 1q5m, Vị tgí Các phao Cách :thượng lưu Vả hạ lưu tuyên rạch Tôm
- nhánh Phước Kiêng (tuyên đính kè) cụ thê:

+ 01 phao bố trí cách điểm đầu tuyến công trình 40m, tại Km:3-F950;
+ 01 phao nằm giữa tuyển công trình, tại Km:3+600;
+ 01 phao cách điểm cuổi tuyển công trình 25m tại Km:3+300.
- Thời gian thực hiện dự kiển là 10 tháng.

2. Sở Giao thông công Chánh yêu cầu các phương tiện thủy nội địa khi lưu
thông đến khu Vực thi công công trình:

- Tuyệt đổi tuân thủ theo quy tắc, chỉ dẫn của các báo Ỉlìệu đưòng thủy nội địa
tại hiện trưòng.

- Theo dõi thông báo Iuồng trên các phương tiện thông tin đại chúng, tuân
thủ Các quy định pháp luật có liên quan đên an toàn gíao thông đường thủy nội
địa đã ban hành.

SỞ Giao thông Công chánh đề nghị các Cơ quan truyền thông, báo chí, các
CƠ quan, đơn Vị Vận tải liên quan thông báo rộng rãi nội dung trên đên các tô
chức, cá nhân tham gía gíao thông Vận tải qua khu Vực trên đê biêt thực hiện.//i857/
Nơi nllận:
- UBND Tlìànlì plìổ;
- Balì ATGT TP;
- Đoàlì KTLNTTATGTĐT;
- Các báo: SGGP, CATP,
TT, GTVT, TN, NLĐ, PL;

- Đài: VOV, VOH, VTV, HTV;
- UBND huyện Nhả Bè;
- CA TP-PC08;
- Balì QL các DA Bộ GD&ĐĨ`;
- Côlìg ty TNHH XD Tlìăng Long;
- Sở GTVT: PGĐ.An;
- Trung tâm QLĐT;
- Thanh tra Sở GTCC; Càng Vụ ĐTNĐ TP;
- Trung tãlĩì QL Điều lìànlì GTĐT;
- Lưu: VT, QLĐT - D.Plì. < ủứa 7

Bùi Hòa All

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T12:24:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ GIAO THÔNG CÔNG CHÁNH THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH ký số bản sao văn bản điện tử!